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Çanta e Kampistit – Udhëzues për Pajisjet e Nevojshme 

Për të siguruar një përvojë të rehatshme dhe të sigurt gjatë qëndrimit në kamp, çdo fëmijë duhet 

të ketë me vete pajisjet e mëposhtme. Ju lutemi kontrolloni listën dhe sigurohuni që çdo gjë të jetë 

e përgatitur dhe e etiketuara me emrin e fëmijës. 

 
Çdo fëmijë duhet të ketë me vete: 

• 3-4 maica të lehta dhe të rehatshme- 
• 1 maicë të bardhë për natën e ngjyrave 
• 5 palë brekë 
• 3 palë çorape 
• 2 palë mbathje të përshtatshme për ecje në natyrë (atlete ose çizme të lehta) 
• 1 palë papuçe për ambiente të brendshme 
• Pizhama për gjumë 
• Xhaketë ose bluzë me mëngë të gjata për mbrëmjet më të freskëta 
• Kapelë për diell 
• Syze dielli (opsionale) 
• Krem kundër diellit (SPF) 
• Krem kundër mushkonjave 
• Set higjiene personale (pastë dhe furçë dhëmbësh, shampon, sapun, peshqir i vogël) 
• Shishe personale për ujë 
• Çantë shpine për aktivitetet ditore 
• Bllok shënimesh ose ditar personal + lapsa (opsionale) 
• Libër i vogël për lexim ose lojë jo digjitale (opsionale) 
• Fotografi ose letër nga familja (për ndjesi ngrohtësie dhe lidhjeje) 
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